Edizioni: B. BONELLI, Notizie, II, n. 93, pp. 597-598. Regesti: G. IPPOLITI - A.M. ZATELLI (edd),
Archivi Principatus Tridentini Regesta, sub voce capsa 45, n. 30, p. 699; G. DOMINEZ, Regesto,
n. 457, p. 74.

 [E]gno  Dei gratia Tridentine ecclesie episcopus dilectis in Christo [frat]ribus
et sororibus monasterii ac domus de Supramonte [nostr]e diocesis imperpetuum.
Debitum officii nostri nos admonet et inducit ut universos nostros subditos ad
conmutacionem melioris vite que Deo conplaceat informare debeamus, et eos
precipue qui Dei serviciis sunt in religionis habitu deputati. Eapropter, necessi-
tati vestre pio conpacientes affectu quam proposuistis coram nobis, videlicet
quod propter et inopiam regiminis domus vestre non solum magna vobis est pau-
pertas sed etiam, quod maius est, periculum imminet animarum, dum propter fre-
quentem decursum que a) ad diversa loca facitis pro vestrarum personarum susten-
tacione b) vestri ordinis regula rite non potest observari, vobis de liberali gratia
concedimus et plenam damus licenciam et c) potestatem ad instanciam vestre
peticionis ut nostra et successorum nostrorum contradictione non obstante, vos
cum domo vestra et toto conventu ad ordinem Humiliatorum Sancti d) Luce de
Brisia counire ac incorporare valeatis, et imperpetuum debeatis ipsius ordinis
regulam observare, dummodo idem ordo sit vite ac regule arcioris quam ille quem
intenditis commutare, salvo tamen in omnibus iure ac iurisdicione in quibus vos
et predicta domus vestra nobis et ecclesie nostre Tridentine tenemini subiacere.
In cuius rei testimonium vobis has tradimus literas nostri sigilli munimine robo-
ratas, nominibus etiam testium qui tunc aderant subaratas.

Actum est hoc anno Domini millesimo CC°LXVII, die martis XI intrante ianua-
rio, indictione XI, in palacio nostro Ripe, presentibus Ianuario priore Sancte
Marie Coronate capelano nostro, Alberone plebano de Marninga scriptore no-
stro, domino Iordano de Garduno, Bartholomeo notario et aliis testibus.

prenominati domini Egnonis episcopi scripsi b) autenticavi et in plubicam formam redegi meu-
mque signum apposui et me subscripsi.

a) BONELLI: Bartolomeus. b) Lettura incerta; BONELLI omette.

a) BONELLI corregge quem.
b) BONELLI omette pro vestrarum persona-

rum sustentacione.

c) Segue [.]ps espunto; BONELLI vi legge
plenam.

d) Segue L abrasa.

**
*

**
*
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III.4

1270 ottobre 26, Trento

Hengelfredus çavatinus da Oveno vende per 19 lire di piccoli veronesi a Lazzaro,
priore e procuratore del monastero di Sant’Anna di Roncodonico, tutti i beni posti
a Sopramonte che egli aveva acquistato da Millo del fu Giovanni de Fontana da
Oveno, tranne la terza parte di una casa, che egli ha venduto per 40 soldi veronesi
a Martino e Bonaventura del fu Soneus.

Originale: Innsbruck, Tiroler Landesarchiv, Parteibriefe, n. 1448 [A].
Nel verso: con scrittura dell’archivista Putsch (fine XV secolo), E. Zavatin pro S. Anna closter;
segue 1270, di mano non databile, e la segnatura del Tiroler Landesarchiv.
La pergamena, 275 x 140 mm, in discreto stato di conservazione, è consunta in più punti.

Regesto: C. BELLONI, Documenti.

(SN) Anno Domini millesimo CCLXX, indictione XIII, die dominico VI exeunte
octobri, Tridenti, ante domum habitacionis domini Manfredini filii domini Tri-
dentini Gandi, in presentia domini Nicolai de Beseno, domini Uberti notarii,
Nigri filii quondam Petarini de Oveno, Bonaventure quondam Catapani de Ove-
no, Pelegrinus quondam Berlotte de Oveno testibus rogatis et aliis. Ibique Hen-
gelfredus çavatinus de Oveno, in solutum de XVIIII libris veronensium parvorum
quas dare et solvere tenebatur et promisit Millo quondam Iohannis de Fontana
de Oveno vel eius filio pro possessionibus per ipsum Millum venditis, iacentibus
in plebatu Supramontis tam in monte quam in plano, prout in carta facta manu
Henrici notarii de Supramonte dicebat contineri, fecit eidem domino don Laçaro
priori sicut sindico et procuratori monasterii Sancte Anne de Roncodonico, dio-
cesis Tridenti, de domo Sancti Luche de Brixia, et eius confratrum et sororum ip-
sius monasterii et pro eis et eorum successoribus datam et venditionem de omni-
bus terris et possessionibus iacentibus in plebatu Supramontis, tam in monte
quam in plano, venditis ipsi Hengelfredo per ipsum Millum precio decem et no-
vem librarum veronensium, prout in carta venditionis facta manu predicti Henrici
notarii dicebant contineri, excepto de tercia parte unius domus predictarum pos-
sessionum quam dictus Hengelfredus vendidit pro XL solidis veronensium Mar-
tino et Bonaventure filiis quondam Sonei. Item suprascripti fratres et sorores pro
dicto monasterio et ipsum monasterium et eorum successores dictam datam et
venditionem habere et tenere debeant, et facere quicquid voluerint sine omni
predicti venditoris eiusque heredum contradictione, dando, concedendo, trad-
dendo et mandando dictus venditor dicto sindico pro dictis fratribus, sororibus
et monasterio omnia iura et raciones et acciones, tam reales quam personales, uti-
les et directas, illi Hengelfredo in hoc competentia seu quod pertinere posset,
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eumque tamquam in rem suam procuratorem constituendo, ut possit ita agere,
petere, causari, tueri, luere, exercere et generaliter omnia facere quemadmodum
dictus venditor facere poterat ante istam datam et venditionem. Et si dicta
venditio plus dicto precio valeret aliquo tempore, de omni eo quod plus valeret
dictus venditor dicto emptori pro dictis fratribus et sororibus ac monasterio
donationem fecit, quam propter aliquam causam revocari non possit, renun-
ciando iuri legis dicentis dationem ultra quingentos aureos absque insinuationem
factam non valere1; promisit quoque predictus venditor per se et eius heredes
predicto sindico, recipienti pro se et dictis fratribus et sororibus et monasterio
et eorum successoribus, predictam datam et venditionem perpetuo deffendere et
warentare et expedire ab omni persona cum ratione, aut dampnum in duplum
ei restituere sicut pro tempore fuerit meliorata aut valuerit in conscimili loco, in
extimatione bonorum hominum. Si pro ipso Hengelfredo et occasione eius aliquo
tempore impediretur et pro hoc attendere, dictus venditor omnia sua bona mo-
bilia et immobilia, presentia et futura predicto sindico pro dictis fratribus et
sororibus et monasterio iure pignoris obligavit, et pro eo se possidere manife-
stavit, dando ei verbum et auctoritatem intrandi tenutam et corporalem posses-
sionem de dicta re vendita quandocumque voluerit, et eius interdicto desunt
possidere. Et iuxerunt ambe partes plura instrumenta inde fieri uno tenore.